2024 年５月 23 日

各 位

会社名  株 式 会 社 タ カ キ ュ ー

代表者名 代表取締役社長  大森  尚昭

（コード番号８１６６:東証スタンダード）

ＵＲＬ https://online.taka-q.jp

問合せ先 常務取締役管理本部長 林 宏夫

（ＴＥＬ:０３－５２４８－４１００）

債務免除益の計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月期第１四半期において、債務免除益を計上することにつき、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．債務免除益の内容

当社は、2024年３月28日付（2024年４月30日付開示事項の変更・経過）「株式会社地域経済活性化

支援機構による買取決定等並びに債務免除及び債務の株式化等の金融支援に関するお知らせ」にて

お知らせしましたとおり、当社に対して金融債権を有する取引金融機関等の全てから、約15億円の

債権放棄及び約５億円の債務の株式化等の金融支援を含む事業再生計画に同意する旨の回答がなさ

れ、株式会社地域経済活性化支援機構法第31条第１項に定める買取決定等を同機構より頂いており

ます。

本日付「第三者割当によるＡ種種類株式及びＢ種種類株式の発行、第三者割当による第１回新株

予約権の発行の払込完了、資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」にてお知らせして

おりますとおり、本日、第三者割当によるＡ種種類株式及び新株予約権発行に係る払込みが完了す

るとともに、全ての取引金融機関等による債権放棄及び債務の株式化等の金融支援が実行されまし

たので、債務免除益14億９千９百万円を計上するものです。

２．業績に与える影響

2025年２月期第１四半期決算において、特別利益に債務免除益14億９千９百万円を計上する見込

みであります。

なお、2025年２月期業績予想は、2024年４月10日に公表しました通期業績予想から変更はありま

せん。

以 上